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dring i Brændevinens Pris, er naturligvis en 
ganske anden Sag, som ikke kommer i Betragt- 
ning herved. 

Spørgsmaalet om, hvorvidt det vil være 
rigtigt at vedtage en høiere Afgift paa Bræn- 
devin end den, der er foreslaaet af Regjerim 
gen eller ikke, tror jeg ikke kan og bør afgjøres 
blot ved en Henvisning til, at man paa for- 
skjellige Omraader kan ønske Nedsættelser. Det 
vilde nemlig kunde føre meget vidt, der-som 
man ved det: foreliggende Lovforslag uden sikker 
Udsigt til visse bestemte Nedsættelser skulde 
gaa ind paa en Forhoielse. Enhver kom saa 
let til at give efter for den Fristelse, som lig- 
ger i at vedtage Nedsættelser der, hvor Ens 
egne Jnteresser drive En hen, og derimod 
Forhoielser der, hvor det Modsatte er Tilfæl- 
det, og det maa man vel søge at undgaa. 

Spørgsmaalet om, hvorvidt man skal 
vedtage det ærede Mindretals Forslag, er for 
mig meget vanskeligt at afgjøre i det nuvæ- 
rende Øieblik, idet det her foreliggende Lovfor- 
slag jo hænger nøie sammen med flere andre 
finantsielle Lovforslag, der i dette Øieblik fore- 
ligge for Rigsdagen Jeg skal saaledes til- 
lade mig at minde om, at Lovforslaget om 
Toldafgifternq som foreligger i det andet 
Things, har en Paragraph, der indeholder 
den Bestemmelse, at Loven træder i Kraft 
samtidig med Loven om Brændevinsbeskat- 
ningen, og at Lovforslaget om Skibsfartaf- 
giften, som foreligger her i dette Thing, 
har den selvsamme - Bestemmelse. Se vi 
derimod efter i det foreliggende Lovforslags 
sidste Paragraph, som angaar Lovens Jkrast- 
træden, finde vi ikke der nogen tilsvarende 
Bestemmelse. Fotmelt taget vil der altsaa 
ikke være Noget iveien for, at Loven om Bræn- 
devinsbeskatningen træder i Kraft, uden at 
enten Loven om Toldasgifterne eller Loven om 
Skibsfartafgisten udkommer samtidig dermed. 
Det er nu vel neppe Finantsministerens Tanke, 
at noget Saadant skulde ske, men jeg har dog 
ønsket ved denne min Udtalelse at fremkalde 
en nærmere Forklaring derom af den høitærede 
Finantsminister. -홢 Det vil, som sagt, efter mit 

sSkjon ikke være muligt i dette Øieblik at af- 
gjøre det foreliggende Spørgsmaal om en For- 
høiel«se af Brændevinsafgiften, saaledes som vi 

maa ønske, at det skulde afgjøres, nemlig med 
et Overblik over hele den finantsielle Stilling, 
saaledes som den vil blive dels i Henhold til 
de alt bestaaende og dels i Henhold til de 
foreslaaede nye Afgifter. Jeg skal derfor i en 
væsentlig Grad lade mig ved min Afstemning 
over det foreliggende Forslag bestemme af de 
Udtalelser, som vi tør forvente af den høit- 
ærede Finantsminister, i den Overbevisning, 
at han vil anse det for sin Opgave at lede 
det foreliggende Lovforslag til et tilfredsstil- 
lende Udfald i finantsiel Henseende. 

F i n a n t s m i n i s t e r e n :  Jeg tror, at det 
ærede Medlem, som nu satte sig (Fischer), har 
stillet Sagen paa det rette Standpunkt. Det 
Lovforslag som her foreligger for det ærede 
Thing staar ingenlunde isoleret, men det staar 
tvertimod i en nøie Forbindelse, som ogsaa 
har fundet sit Udtryk i selve Lovtexten, med 
to andre Forslag til Skattelove, som ere un- 
der Rigsdagens Behandling, og af hvilke det 
ene er under Behandling i dette Thing og 
det andet under Behandling i det andet 
Thing. Det viste sig ved en nøiere Drøftelse 
af de nuværende indirekte Skatten at det ikke 
vilde være hensigtsmæssigt at tilveiebringe in- 
denfor enhver af disse Skatters Omraade saa- 
danne Reformer, hvorved Udbyttet af disse 
Skatter hver for sig kunde blive det samme 
som nu, og jeg fandt det paa den anden Side 
under de givne finantsielle Forhold umuligt 
for Finantsministeren med Hensyn til flere af 
dem at gaa ind paa Forandringer, som vilde 
tilveiebringe en Nedsættelse i de Jndtægter, 
som Statskassen har af disse Skatter, uden 
igjennem en Forhoielse i andre Retninger at 
faae Erstatning derfor. Da det nu derhos 
endvidere maatte anses for urigtigt at forsøge 
paa at sammendrage de tre nysnævnte Skatte- 
reformlovforslag i ek eneste Lovforslag, saa var 
der, naar de altsaa skulde deles i flere, i 
hvilket Tilfælde det dernæst tillige af Hensyn 
til en passende Fordeling af Arbeiderne mel- 
lem Thingene maatte erkjendes for at være 
rigtigt, at ikke alle de tre Lovforslag samtidig 
bleve behandlede i det ene af Thingene, ikke 
Andet for mig at gjøre end, idet jeg delte 
Sagerne i tre Afsnit efter deres naturlige 


